“A Turma, por unanimidade, em consonância com o parecer da PGJ, conheceu do presente recurso para negar-lhe provimento,
mantendo hígida a decisão vergastada, nos termos do voto da Relatora”.
Em Tempo: Sustentação Oral prejudicada – ausência da Dra. Alexandrina Cabral Pessoa de França.

Processos efetivamente julgados: 123 (Cento e Vinte e Três)

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 19 de 21

Edição: 3624 Fortaleza - CE, emitido em 11 de Setembro de 2025

PEDIDO DE VISTA:
01 - Adiado o julgamento da Apelação Criminal N.º 0204056-10.2024.8.06.0293 de relatoria do Exmo.

[...]

Neto, vez qu e na sessão ordinária híbrida de julgamento realizada no dia 29 de julho de 2025, o Eminente Relator votou pelo
conhecimento e provimento do recurso, a fim de reduzir a pena imposta na origem para 1 (um) ano e 8 (oito) meses de reclusão e 166
(cento e sessenta e seis) dias-multa e determinar a remessa dos autos ao Ministério Público para oferecer o acordo de não persecução
penal ou justificar, de forma motivada, dentre os requisitos do art. 28-A do CPP, que o recorrente não faz jus ao benefício do ANPP. A
Exma. Sra.